ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-16-144/00-18-17 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«07» мая 2018 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 1-16-
144/00-18-17 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
<...................> , рассмотрев дело № 1-16-144/00-18-17 по признакам нарушения
Департаментом городского хозяйства администрации Волгограда (400001,
Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Ковровская, д. 16 А) и ЗАО «Ритуальное
предприятие «Память» (400107, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Карла
Либкнехта, д. 2 А) части 1 статьи 15 и статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции)

УСТАНОВИЛА:

В рамках рассмотрения дела № 1-16-144/00-18-17 о нарушении антимонопольного
законодательства Определением ФАС России о назначении объединенного дела
№ 1-16-144/00-18-17 к рассмотрению от 01.12.2017 № АК/84220/17, в том числе, у ЗАО
«Ритуальное предприятие «Память» были запрошены документы и сведения,
имеющие значение для вынесения решения по делу № 1-16-144/00-18-17.

В связи с непредставлением ЗАО «Ритуальное предприятие «Память»
соответствующих документов и сведений, на основании статей 28.1 и 28.7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее — КоАП) в
отношении ЗАО «Ритуальное предприятие «Память» было возбуждено дело об
административном правонарушении № 4-19.8-286/00-18-18 (Определение о
возбуждении дела об административном правонарушении № 4-19.8-286/00-18-17 и
проведении административного расследования от 01.03.2018 № 18/13527/18) по
признакам нарушения ЗАО «Ритуальное предприятие «Память» части 1 статьи 25
Закона о защите конкуренции, ответственность за которое предусмотрена частью
5 статьи 19.8 КоАП.

Рассмотрение дела об административном правонарушении № 4-19.8-286/00-18-18
состоялось 26.04.2018, Постановление о наложении штрафа по делу об
административном правонарушении № 4-19.8-286/00-18-18 изготовлено в полном
объеме 03.05.2018 (исх. от 03.05.2018 № 09/31537/18).

В соответствии с частью 3, 4, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Возобновить рассмотрение дела № 1-16-144/00-18-17 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-16-144/00-18-17 о нарушении
антимонопольного законодательства на 24 мая 2018 года в 15 часов 00 минут по
адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, каб. 127-129.

<...................>